
 明けましておめでとうございます。昨年中もこども園に対してのご理解ご協力をいただき、

保護者の皆様には心より感謝申し上げます。大変ありがとうございました。 

新しい年も、こども達が仲間と共に楽しい経験を通して自由に羽ばたき、健やかに育って 

いくことを願い保育してまいります。本年もどうぞよろしくお願いします。 

  

 

 日を追うごとに寒さも増していますが、日中は園庭で鬼ごっこをしたりボール遊びをしたり

と、元気いっぱい遊んでいます。こども達のキラキラした笑顔を守りながら、保護者の皆様と

一緒に成長を支えていけたらと思います。 

 

   

 

   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

令 和 ８ 年 １ 月 号 

社会福祉法人  千代福祉会 

あっぷる愛子こども園 

   ９日（金） こども防火教室（めろん・すいか組） 

  １４日（水） 誕生会 

  １５日（木） B.LEAGUEプログラム（すいか組） 

  １７日（土） 布団乾燥 

  19日（月） おはなし会（めろん・すいか） 

  ２7日（火） あっぷるひろば（感触遊び） 

  ２９日（木） 愛子小学校見学会（すいか組） 

 

   ３日（火） 豆まき 

   ４日（水） 懇談会・お楽しみ会（みかん組） 

         懇談会      （すいか組） 

   ５日（木） 懇談会・お楽しみ会（いちご組） 

         懇談会      （めろん組） 

   ９日（月） 懇談会・お楽しみ会（さくらんぼ組） 

         懇談会      （もも組） 

  １２日（木） 誕生会 

  １３日（金） 愛子児童館見学（すいか組） 

  １６日（月） 交通安全教室 

  ２０日（金） B.LEAGVEプログラム（すいか組） 

  ２５日（水） あっぷるひろば         

 

 

・保育料（さくらんぼ・いちご・みかん組） 

・給食費・オムツ処理代・延長保育料 

・お昼寝マットレスリース代 

10日（水）請求書配信 

２６日（金）引き落しです。 

前日まで登録口座に入金 
をお願いします。 

 

集金（ゆうちょ銀行振込） 

   年末に持ち帰った、替え用の衣類や外靴の 

サイズ確認をお願いします。 

   名前が薄くなっているものもありますので 

名前の記入もお願いします。 

 

【着替えの補充】 

・長袖 

・ズボン 

・肌着 

・靴下 

各３～４枚ほど入れてください。 

 

行事予定 

 ハグノートの打刻を忘れるご家庭が

多くなっています。こども達が登園し

ているかを確認するための大切なもの

なので忘れずにお願いします。 

 体調不良で欠席する場合は必ず園ま

で電話をして症状をお伝えください。 



自分で決めた動物になりき

りながら楽器を演奏しまし

た♪ 

一人一人の得意なことを発表！ 

自分の名前をマイクの前で話すのは

とっても緊張しました。 

この 1年間で頑張ってきたことの集大成を

堂々と披露しました！最後のあっぷるフェスタ 

保護者の方も感動する素敵な発表になりました

♪ 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

こども達の成長が輝いた！ 

ほくほく、あま～い♥ 

 12月８日（月）ホッカホカのやきいもを食べました。すいか組が火起こしをした焚火に、こども達

も大興奮。周りにあった木や葉っぱを拾ってきて燃やしました。ほくほくで甘いやきいもをみんなで

いただきました。 



新年明けましておめでとうございます。今年もどうぞよろしくお願いいたします。新しい１年が地域の皆様

やこども達にとって笑顔あふれる年になりますようお祈り申し上げます。今月のあっぷるひろばでは小麦粉

粘土を使って遊びます。親子でぜひご参加ください。 

 

 

 

 

 

 

  

    

  

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

令 和 ８ 年 １ 月 吉 日 
社会福祉法人 千代福祉会   
あ っ ぷ る 愛 子 こ ど も 園 

※予定が変更になる場合があります。また、イベントの様子を撮影させて頂き、ホームページや 

イベントの告知、当法人の広報誌等で使用させて頂くことがありますので、予めご了承ください。 

＜１月＞ 

一時預かり、受付中です！ 

・保護者の方が就労・傷病・通院・冠婚葬祭その他私的な理由で保育

にかける時、一時的にお子さんをお預かりいたします。 

・対象は４ヵ月～小学校就学前のお子さんです。 

事前登録（面談）をして頂き、ご利用ください。 

詳細は電話でお問い合わせください。 

 

利用についてのお知らせ  

 

 

全ての申し込み 
 

あっぷる愛子こども園 

 022-226-7811 
 

月 火 水 木 金

1 2

5 6 7 8 9

12 13 14 15 16

19 20 21 22 23

26 27 28 29 30

園庭開放

園庭開放

あっぷるひろば

★園見学

園庭開放

成人の日

★園見学

園庭開放

身体測定

身体測定

身体測定

身体測定

★園見学

★園見学

園庭開放

正月休み
１/４までお休み

園行事の為

実施なし

園行事の為

実施なし

園行事の為

実施なし

園庭開放

園行事の為

実施なし

園行事の為

実施なし
園行事の為

実施なし
園庭開放



 

 

３・４・５歳児クラスの発表♪ 

とっても素敵な発表でした！！ 


